Исх № … от … 2018 г                                                              Генеральному директору
…

                                               Уважаемый … !
          Для нас большая честь обратиться в … .
Просим Вас рассмотреть инновационное предложение, направленное на консолидацию
рынка беспилотных летательных аппаратов (БПЛА) в Российской Федерации под
управлением Вашей Компании.
20… года Роспатент выдал патент на изобретение РФ №… «…» (Приложение 1).
Формула данного изобретения предоставляет исключительные права в широком объёме.
Под действие патента подпадают БПЛА и средства управления ими, производимые или
используемые на территории России с момента начала действия патента (Приложение 2).
Производители БПЛА (Приложение 3) нарушают исключительные права
патентообладателя и могут быть привлечены к ответственности в соответствии со
Статьями № 1250, № 1251, № 1252 и др. Гражданского Кодекса Российской Федерации.
Также могут быть оспорены результаты тендеров на несколько млрд. рублей по
применению БПЛА в аэрофотосъёмке, начиная с момента вступления данного патента в
действие.
На наш взгляд, оптимальным решением представляется приобретение Вашей Компанией
исключительных прав на патент РФ №… с целью консолидации рынка БПЛА в РФ через
механизмы лицензирования и другие формы коммерческого взаимодействия с
производителями беспилотных летательных аппаратов, представленных на российском
рынке.
Приложения:
Приложение 1 – Патент на изобретение РФ № … «…»
Приложение 2 – Анализ патента на изобретение РФ № … «…»
Приложение 3 – Список производителей беспилотных летательных аппаратов на
территории РФ, нарушающих права, охраняемые формулой патента на изобретение РФ
№ … «…»
Приложение 4 – Доверенность

С уважением, представитель по доверенности,
директор ООО «Управление интеллектуальной собственностью»,
Ю.А. Ткаченко, юрист со специализацией в патентном праве
www.ip-management.ru

Общество с ограниченной ответственностью «Управление

интеллектуальной собственностью»

603098, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д. 13/1-17

ОГРН 1075262006731, ИНН/КПП  5262209954/526201001

Р/сч 40702810123000419601 в АО «Райффайзенбанк» филиал «Поволжский»

БИК 042202847, кор. сч. 30101810300000000847